
- 1 -

      

2021년 세입‧세출 결산서

  서울장학재단
Seoul Scholarship Foundation

재단
법인



- 2 -

 1   2021년 세입 ‧세출 대조표

제 13(당)기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

재단법인 서울장학재단 (단위: 원)

세 입 세 출

항 목 금 액 항 목 금 액
1. 서울시출연금수입 10,100,254,000 1. 경상운영비 961,749,716

보통재산 출연금 10,100,254,000 인건비 544,359,090

2. 당기기부금수입 359,130,000 경비 369,024,944

유영아학업장학금 48,000,000 성과급 48,365,682

오토꿈이룸서울장학금 30,000,000 2. 장학사업비 9,459,497,431

청춘start장학금 78,000,000 서울희망대학장학금 3,289,211,548

서울희망SOS장학금 3,000,000 서울희망직업전문학교장학금 200,830,660

KT&G서울희망디딤돌장학금 200,000,000 서울희망대학진로장학금 756,054,630

기타지정기탁기부금 130,000 서울희망공익인재장학금 281,983,586

3. 전기이월금 649,105,228 서울우수인재장학금 414,965,023

서울시출연금이월금 266,978,648 서울평화희망장학금 20,65,560

유영아학업장학금 24,000,000 청춘start장학금 103,999,176

청춘start장학금 22,000,000 유영아학업장학금 50,627,591

기타이월금 30,817,349 독립유공자후손장학금 305,795,825

운용소득 305,309,231 희망플러스장학금 428,500,000

4. 전기선급법인세 환급 44,908,950 KT&G서울희망디딤돌장학금 201,673,532

5. 이자소득(선급법인세차감) 173,522,619 서울희망고교진로장학금 1,987,562,675

6. 기타수입 24,571,084 서울희망하나고장학금 60,562,200

서울희망예체능장학금 462,083,400

오토꿈이룸서울장학금 61,398,353

청계천꿈디딤장학금 20,000,000

서울꿈길장학금 152,423,720

소상공인디딤돌장학금 100,000,000

서울희망SOS장학금 253,490,788

장학생커뮤니티지원사업비 46,439,444

정보화사업비 148,235,720

심사 및 선정경비 11,694,000

홍보사업비 101,000,000

3. 차기이월금 930,244,734

합 계 11,351,491,881 합 계 11,351,491,881
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 2   2021년 세입 결산서

(단위: 원)

구 분 예 산(A) 실 적(B) 증가액(B-A) 달성율
(B/A)

1. 서울시출연금수입 10,100,254,000 10,100,254,000 0 100.00%

보통재산 출연금 10,100,254,000 10,100,254,000 0 100.00%

2. 당기기부금수입 359,000,000 359,130,000 130,000 100.04%

유영아학업장학금 48,000,000 48,000,000 0 100.00%

오토꿈이룸서울장학금 30,000,000 30,000,000 0 100.00%

청춘start장학금 78,000,000 78,000,000 0 100.00%

서울희망SOS장학금 3,000,000 3,000,000 0 100.00%

KT&G서울희망디딤돌장학금 200,000,000 200,000,000 0 100.00%

기타지정기탁기부금 - 130,000 130,000

3. 전기이월금 649,105,228 649,105,228 0 100.00%

서울시출연금이월금 266,978,648 266,978,648 0 100.00%

유영아학업장학금 24,000,000 24,000,000 0 100.00%

청춘start장학금 22,000,000 22,000,000 0 100.00%

기타이월금 30,817,349 30,817,349 0 100.00%

운용소득 305,309,231 305,309,231 0 100.00%

4. 전기선급법인세 환급 44,908,950 44,908,950 0 100.00%

5. 이자소득(선급법인세차감) 160,000,000 173,522,619 13,522,619 108.45%

6. 기타수입 - 24,571,084 24,571,084

합 계 11,313,268,178 11,351,491,881 38,223,703 100.34%



- 4 -

 3   2021년 세출 결산서

(단위: 원)

구 분 예 산(A) 실 적(B) 잔액(A-B) 집행율
(B/A)

1. 경상운영비 1,077,750,000 961,749,716 116,000,284 89.24%

인건비 588,959,000 544,359,090 44,599,910 92.43%

경비 424,696,000 369,024,944 55,671,056 86.89%

성과급 64,095,000 48,365,682 15,729,318 75.46%

2. 장학사업비 10,006,609,228 9,459,497,431 547,111,797 94.53%

서울희망대학장학금 3,806,500,000 3,289,211,548 517,288,452 86.41%

서울희망직업전문학교장학금 201,100,000 200,830,660 269,340 99.87%

서울희망대학진로장학금 756,150,000 756,054,630 95,370 99.99%

서울희망공익인재장학금 288,500,000 281,983,586 6,516,414 97.74%

서울우수인재장학금 415,375,228 414,965,023 410,205 99.90%

서울평화희망장학금 21,000,000 20,965,560 34,440 99.84%

청춘start장학금 106,000,000 103,999,176 2,000,824 98.11%

유영아학업장학금 50,850,000 50,627,591 222,409 99.56%

독립유공자후손장학금 305,800,000 305,795,825 4,175 100.00%

희망플러스장학금 428,500,000 428,500,000 0 100.00%

KT&G서울희망디딤돌장학금 201,900,000 201,673,532 226,468 99.89%

서울희망고교진로장학금 1,997,000,000 1,987,562,675 9,437,325 99.53%

서울희망하나고장학금 61,600,000 60,562,200 1,037,800 98.32%

서울희망예체능장학금 462,200,000 462,083,400 116,600 99.97%

오토꿈이룸서울장학금 61,500,000 61,398,353 101,647 99.83%

청계천꿈디딤장학금 20,000,000 20,000,000 0 100.00%

서울꿈길장학금 152,500,000 152,423,720 76,280 99.95%

소상공인디딤돌장학금 100,000,000 100,000,000 0 100.00%

서울희망SOS장학금 253,500,000 253,490,788 9,212 100.00%

장학생커뮤니티지원사업비 48,800,000 46,439,444 2,360,556 95.16%

정보화사업비 148,454,000 148,235,720 218,280 99.85%

심사 및 선정경비 18,380,000 11,694,000 6,686,000 63.62%

홍보사업비 101,000,000 101,000,000 0 100.00%

3. 차기이월금 228,908,950 - 228,908,950 0.00%

합 계 11,313,268,178 10,421,247,147 892,021,031 92.12%
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 4   예산회계와 재무회계의 차이조정명세서

제 13(당)기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

재단법인 서울장학재단 (단위: 원)

구 분 금 액

세

입

조

정

Ⅰ. 세입예산 11,351,491,881

Ⅱ. 세입조정사항(1+2+3) (678,880,670)

1. 전년도순세계잉여금 (649,105,228)

2. 전년도순세계잉여금 조정 -

3. 예산회계와 재무회계 수익인식 차이(①+②+③+④) (29,775,442)

① 미수수익 감소 (68,286,225)

② 미수수익 증가 51,834,793

③ 법인세 환급금 (44,908,950)

④ 당기선급법인세 31,584,940

Ⅲ. 재무회계수입(Ⅰ+Ⅱ) 10,672,611,211

세

출

조

정

Ⅳ. 세출예산 10,421,247,147

Ⅴ. 세출조정사항(1-2) 33,459,247

1. 자금 유출 없는 비용(①+②) 35,243,687

① 감가상각비 35,147,637

② 유형자산처분손실 96,050

2. 자산취득으로 인한 자금 유출액(①+②) 1,784,440

① 비품 1,784,440

② 소프트웨어 0

Ⅵ. 재무회계 지출(Ⅳ+Ⅴ) 10,454,706,394

Ⅶ. 재무회계 당기운영이익(손실)(Ⅲ-Ⅵ) 217,904,817


